







**Odpowiedź.**

Próżno nadermą pastwisz się *Kurjerze*,  
Smalone duby pisząc o kelnerze,  
Co nic nie winien, chyba że trzyletni  
Zarobek stracił, i to najkompletniej;  
Tak że mu ledwie został się chleb suchy,  
I z pańskich stołów jakies tam okruchy...  
Do tyłu nieszczęście, chcesz-li dodać jeszcze  
Śmiertelne *Szczutki* i *Kurjera* kleszcze?  
Wiedz, że nie mucha, by mnie *Szczutkiem*  
zglądać,  
Lub na zię szkapę za *Kurjera* wsadzić!  
Tak tylko w *Czasie* piszą i drukują,  
Lub w *Pacaniowie*, tam gdzie kozy kują.  
Dłaczego dowiec ma być twym żywiołem  
A mojem głupstwo? wszak ci nic nie wzięłem,  
I owsem, radbym życie ci przydłużyć,  
I *purosami* po śniadaniu służyć;  
A ty mię gnębisz, ty niewdzięczny, srogi,  
Tak zaś kark skreślił na początku drogi!  
*Kurjerze* młody! tyś arystokrata,  
Jeśli w kelnerze nie uznajesz brata,  
I nie pozwalasz żalić się na *Szczutka*!  
A przecież ty sam... pamięć twoja krótka...  
Dostałeś za to, że nie byłeś w sztosie,  
Lecz psyt! u ciebie była mucha w nosie.

*Juljan Weberowica,*  
oberkelner.

**Zaproszenie do przedpłaty.**

Wszystkie urzęda pocztowe, a we Lwowie wszystkie księgarnie przyjmują każdego czasu przedpłaty na czasopismo dla niewiast, wydawane pod tytułem:

**GWIAZDA.**

Takowe zawiera: życiorysy znakomych niewiast, powieści i opowiadania obyczajowe, wspomnienia historyczne, rozprawy i doświadczenia na polu gospodarstwa domowego (ogrodnictwa, kuchni, spiżarni, chowu drobiu itp.), przepisy i wskazówki pielęgnowania zdrowia, wzory zajęć kobiecych, wreszcie rozmaitego z dodatkami stosownych rycin. — Prenumerata tego pisma, wychodzącego trzy razy w miesiącu, wynosi za bieżący rok 2 zł. — Prenumerujący otrzyma wszystkie dotąd wyszłe numery (od maja), reszta posyłane będą perjodycznie do końca roku. 1-3

**UWAGI**

nad pierwszym walnem  
zgrupowaniem

**KLUBU REZOLUCJONISTÓW**

odbytem we Lwowie dnia 27. sierpnia 1869 r.

z przydatkiem

rzeczy o klubach.

Przez

**F. R.**

Do nabycia we wszystkich księgarniach. Cena 10 ct.

**Adwokat**

**Dr. Józef Mosing**

**WE LWOWIE,**

otworzył kancelarję w kamienicy pod 1. 70 m. przy ulicy Krakowskiej (gdzie sklep p. Reisa).

**Wina szampańskie**

Moet et Chandon, Teoph. Roederer, Eugen Cliquot i Aubertin.

**Wina Bordeaux**

z piwnic Aug. Mellera & Comp. w Bordeaux

równie 14 2-0

**Wina reńskie i węgierskie**

w wielkim wyborze i bardzo tanio polecają

**Markiewicz i Wojczyński**

we Lwowie, w rynku 1. 161.



„*Bluszcz*“ wychodzi od lat 5 w Warszawie pod redakcją M. Ilnickiej jeden raz w tygodniu, arkusz tekstu zawierający powieści, poezje, rozprawy i krytyki najrozmaitszych autorów polskich, t. j. J. I. Kraszewskiego, T. T. Jeża, J. Zacharjasiewicza, Lenartowicza, Pola i wielu innych młodszych pisarzy, prócz tego mieści każdy numer 1 arkusz wzorów mód i krojów s dokładnem objaśnieniem tychże. — Jako nadzwyczajny dodatek bezpłatny otrzymali w tym roku abonenci „*Bluszczu*“ najnowszą powieść W. Hugo, *Człowiek śmiechu*, w tłumaczeniu F. Faleńskiego. — Kwartalna prenumerata we Lwowie wynosi 3 zł. 80 ct., na prowincji z przesyłką pocztową 4 Złr. 30 ct. — Abonentom prenumerującym dotychczas *Bluszcz* za pośrednictwem c. k. urzędu poczt. zwracamy uwagę, że za pośrednictwem księgarni naszej prenumerata kwartalna wynosi taniej o 1 Złr. Przyjmując oraz prenumeratę na czasopisma zagraniczne polskie, francuskie, angielskie i niemieckie, polecamy z tygodników warszawskich, szczególnie pismo ilustrowane „*Kiosy*“ wychodzące tygodniowo o 2 arkuszach z rysunkami *Kossaka*, *Kostrzewskiego*, *Matejki*, *Pilatiego* i innych artystów polskich, prenumerata kwartalna we Lwowie 5 złr. 80 ct., na prowincji 6 złr. 45 ct. Miłośnikom nut polecamy doborowo zaopatrzony skład nut na fortepian, fisharmonikę, do śpiewu, na skrzypce i wszystkie instrumenta — szczególnie nader tanie wydanie *Klasyycznej muzyki Beethovena, Mozarta, Bacha, Haydna, Webera, Schuberta* w wydaniu sławnej firmy *Petersa* w Lipsku. Na życzenie przesyłamy na prowincję tak książki jak też nuty do wyboru.

na „**Bibliotekę najciekawszych**”

**Zaproszenie do przedpłaty.**

Nikt nie zaprzeczy, że każdy prawdziwie wykształcony człowiek, przy dokładnej znajomości piśmiennictwa własnego kraju, powinien znać także cenniejszych autorów zagranicznych, w naszych bowiem czasach literatura przestawia już być zabawką roztrząsa w formie przystępnej wszystkie sprawy obchodzące żywo społeczeństwo.

Temu to mianowicie kierunkowi zawdzięcza dzisiejsze piśmiennictwo swój ogromny wpływ na społeczeństwo, i w tem też należy upatrywać główną przyczynę, dla czego utwory niektórych współczesnych, szczególnie francuzkich autorów, cieszą się tak wielką wziętością i w krótkim czasie rozchodzą się w krociach tysięcy egzemplarzy.

Dotychczas publiczność nasza obznajmiała się z dziełami wydanymi w obcych językach, wyłącznie prawie za pomocą przekładów niemieckich. Niemiecy literacy przedsiębiorcy zasypują kraj nasz wszystkim, co choćby tylko chwilowy za granicę wzbudziło interes, a publiczność przekonuje się niejednokrotnie dopiero po przeczytaniu, że jej niedowarzoną podsunęto strawę. Pragnąc ten brak wypełnić i chęć zarazem obznajmiać publiczność z takimi dziełami, które nie tylko bawią ale i pouczają, my niżej podpisani zawiązawszy się w spółkę zamierzaliśmy wydawać

„**Bibliotekę najciekawszych Powieści i Romansów**“

najcenniejszych autorów angielskich, francuzkich, włoskich, hiszpańskich, niemieckich, czeskich, moskiewskich, itd. Jesteśmy przekonani, że publiczność przyjmie chętnie to wydawnictwo, zwłaszcza, że za niesłychanie przystępną cenę będzie mogła przyjść wkrótce do bogatej i pięknej biblioteki.

Wszystkie przekłady dokonywane będą wprost z oryginału, ku czemu zapewniłiśmy sobie współdziałanie osobistości znanych w świecie literackim. Nie mniej przekonana się publiczność zaraz na wstępie, że co do wyboru dzieł i poprawności języka, odpowiemy najzupełniej jej słusznym wymaganiom.

Oto pobieżny wykaz autorów, których cenniejsze utwory wejdą w skład naszej biblioteki:

**Angielscy:** *Dickens, Bulwer, Braddon, Yates, Halifax, Wilkie Collins, Kavanagh, Thackeray, Henry Wood, Yonge*, i wielu innych,  
**Francuscy:** *G. Sand, W. Hugo, Michelet, Penson du Terrail, Laboulaye, Dumas ojciec i syn, Oktawiusz Feuillet, Edm. About, Ercmann-Chatrian* i wielu innych.

**Włoscy:** *Caracciolo, M. d'Azeglio, Al. Manzoni, T. Grossi, Guerrazzi, O. Pio, De Boni* i wielu innych.

**Hiszpańscy:** *Fernan Caballero, Herrera, Garcia* i w. i.

**Niemiecy:** *Heine, Spielhagen, Gerstäcker, Gutzkow, Wachenhusen, G. Freitag, Hackländer.*

**Moskiewscy:** *Gogoł, Drohojewski, Ogarew, Turgieniew, Iskander (Al. Herzen), Gonczarow* i w. i.

**Czescy:** *Chocholouszek, Niemcowa, Sabina* i w. i.

„*Biblioteka najciekawszych Powieści i Romansów*“ wychodzić będzie co dziesięć dni w 8ce zeszytach obejmującymi 5 arkuszy druku, t. j. 10, 20 i 30. każdego miesiąca. Na kwartał 45 arkuszy.

Jednocześnie będą wychodziły dwie powieści. Na trzech arkuszach dłuższy utwór, a na dwóch krótszy. Po ukończeniu druku każdej powieści z osobna, Wydawnictwo „*Biblioteki*“ rozeszle stosowną okładkę. Dołożyliśmy przytem starań aby każdą nowość czytelnicy nasi mogli otrzymać jak najspieszniej. Tak więc w ciągu roku czytelnicy nasi otrzymają na pięknym papierze do 15-tu tomów powieści i romansów. Jest to najtańsze i pierwsze tego rodzaju wydawnictwo w Galicji.

**Warunki przedpłaty:**

na prowincji i z przesyłką pocztową:		we Lwowie:	
rocznie	10 złr. — cnt.	rocznie	8 złr. — cnt.
półrocznie	5 „ — „	półrocznie	4 „ — „
kwartalnie	2 „ 50 „	kwartalnie	2 „ — „
miesięcznie	1 „ — „	miesięcznie	— „ 80 „

Przedpłatę przyjmuje **Księgarnia Gubrynowicza i Schmidta** we Lwowie, tudzież **wszystkie księgarnie** na prowincji nasi specjalni ajenci.

W pierwszych zeszytach umieścimy:

**Pan de Camors**, przez *Okt. Feuillet* i **Tajemnice klasztoru neapolitańskiego**. Własne pamiętniki *Henryki Caracciolo*, z książką *Forino*, byłej mniszki Benedyktyńki. Po ukończeniu tych utworów przygotowaliśmy do druku **Powieści andaluzyjskie** przez *Fernana Caballero* z hiszpańskiego; **Stracona nadzieja** przez *Yatesa* z angielskiego; najświeższą i jedną z najciekawszych powieści pani *George Sand*, *Pierre qui roule* z francuzkiego, — i wiele innych nader ciekawych powieści i romansów.

==== Pierwsze arkusze wyjdą dnia 10. Października b. r. ====

Publiczność może być pewną, że ze strony Wydawnictwa „*Biblioteki*“ nie spotka ją żaden zawód.

**A. J. O. Rogosz,**  
**Kornel Piller,**  
**Gubrynowicz i Schmidt,**

6 3-0

właściciele i wydawcy „*Biblioteki najciekawszych Powieści i Romansów*“.

**Przedpłatę przyjmuje księgarnia Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie.**

Zaproszenie do przedpłaty

Powieści i Romansów